Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º           , DE 2008

(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita informações à Ministra-Chefe
da Casa Civil, sobre supostas
irregularidades no Leilão nº 05/2008, UHE
Jirau, decorrente do processo nº
002.098/2008-0.

.

Senhor Presidente,

Requeiro, com base no art. 50, § 2º, da Constituição Federal e nos

artigos 24, Inciso V, § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno, o encaminhamento,

à Senhora Ministra-Chefe da Casa Civil, Dilma Rousseff, de Requerimento de

Informação sobre supostas irregularidades no Leilão nº 05/2008, UHE Jirau,

decorrente do processo nº 002.098/2008-0, com possíveis prejuízos ao projeto do

Rio Madeira.

Deputado JOÃO OLIVEIRA
Presidente em exercício